平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

修正の理由

 当第２四半期累計期間の連結及び個別業績予想につきましては、営業統括本部制の導入による営業力強化、新型イン
フルエンザ関連対策商品の販売拡充により、売上、粗利益の確保に努めるとともに、販売費及び一般管理費の削減に努
めてまいりました。これらの改善策が定着し、売上、営業利益、経常利益、四半期純利益とも当初予想を上回ることとなり
業績予想数値の修正を行うものです。

 なお、通期業績予想については、今後の経済環境の不透明さから、前回発表数値からの変更はありません。

（注)本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき、当社で判断し作成したものであり、今
後様々な要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成21年11月6日
各 位

上場会社名 株式会社 エルクコーポレーション

代表者 代表取締役社長 松本 啓二

（コード番号 9833）

問合せ先責任者 取締役財務・戦略物流部長 玉井 伯樹

（TEL 06-6942-2309）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,800 △120 △120 △90 △15.25

今回発表予想(B) 11,300 △46 △47 △19 △3.30

増減額(B-A) 500 74 73 71

増減率(%) 4.6 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

10,934 △389 △371 △283 △48.00

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,700 △55 △55 △55 △9.32

今回発表予想(B) 11,100 △15 △8 18 3.25

増減額(B-A) 400 40 47 73

増減率(%) 3.7 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

10,738 △326 △317 △259 △43.99